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Kap. 1. Sikkerhedsbestemmelser 
 
Husk: Som skytte har du pligt til at kende og at efterleve sikker-
hedsbestemmelserne 
 
Skyttens omgang med skydevåben og ammunition på skydebanen 
 
På alle skydebaner er der et opslag med efterfølgende sikkerhedsbe-
stemmelser, som skal efterleves af enhver skytte. 
 
For at dyrke skydning er det en forudsætning at du: 
• betjener våben og ammunition forsvarligt,   
• er dit ansvar bevidst i omgang med våben og ammunition,   
• kun skyder på skydebaner, der er godkendt af myndighederne. 
 
Følgende bestemmelser skal altid overholdes (S): 
a. Når du modtager et våben, skal du kontrollere, at det ikke er ladt. 

Dette gælder også, når du får et våben tilbage eller igen tager et 
våben, efter at du har været væk fra det. 

b.  Før skydning skal du kontrollere, at: 
 • våbnet er funktionsdygtigt, 
 • løbet er rent og uden hindring for projektilet, 
 • ammunitionen er af korrekt type, er ubeskadiget og ren samt 

godkendt jf. banens instruks. 
c.  Du må først lade og skyde, når du har fået tilladelse hertil. 
d.  Når du lader, når våbnet er ladt, og når du aflader, skal du være på 

skydestandpladsen, og piben skal pege mod skiverne. 
e. Hvis du lægger dit våben fra dig på standpladsen, ved f.eks. skive-

skift eller anden aktivitet, skal du forinden aflade våbnet og åbne 
bundstykket/låsen og anbringe det i bageste stilling. Tromlen på re-
volverer skal være slået ud. 

f. Forlades standpladsen midlertidigt, og våbnet forbliver på stand-
pladsen, skal sikkerhedspløkken være isat våbnet. 

g. Efter skydningen, og inden skytten forlader standpladsen, skal 
skytten og banekommandøren kontrollere, at våbnet ikke er ladt, og 
at der ikke er patroner/hagl i kammeret, magasinet eller tromlen. 
Ved våben med magasin, udtages magasinet. Efter kontrollen isæt-
tes sikkerhedspløk i kammer/tromle, så man tydeligt kan se, at der 
ikke kan sidde en patron/hagl i kammeret/tromlen. 

h.  Sigt aldrig mod andre! Sigte- og aftræksøvelser må aldrig være til 
gene for omgivelserne. Dette gælder også for luftvåben. 
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i. På skydebanen bæres våbnet med mundingen opad, hvis det ikke 
er i kuffert eller foderal. Man skal kunne se, at våbnet er tomt, ved 
at våbnet er isat sikkerhedspløk. 

j. Våbnet skal altid være i kuffert eller foderal, når det transporteres 
uden for skydebanen. Våbnet må ikke transporteres i side- eller 
skulderhylster på kroppen (L).   

k. Er der personer i fareområdet, skal våbnet være afladt og isat 
sikkerhedspløk. Du må ikke røre våbnet, før banekommandøren gi-
ver tilladelse hertil. 

l. Får du en klikker eller anden defekt ammunition, skal du aflevere 
ammunitionen til skydelederen, banekommandøren eller stations-
chefen. Du må ikke efterlade defekt ammunition på standpladsen 
eller smide det bort. 

m.  Du skal ubetinget adlyde den ansvarlige leders anvisninger og 
ordrer. Er du alene på skydebanen, er du selv ansvarlig for skyd-
ningens korrekte gennemførelse efter disse sikkerhedsbestemmel-
ser og instruksen for den pågældende skydebane. 

n.  Det er enhver skyttes pligt straks at gribe ind over for brud eller 
tilløb til brud på sikkerhedsbestemmelserne. 

o. Enhver, der konstaterer, at der dukker personer op i fareområdet, 
eller ser, at et markørflag bevæges foran skiverne eller over en 
markørdækning, skal uopholdeligt foranledige skydningen standset 
ved at råbe: “Stands skydningen”. 

 
 Overtrædelse af sikkerhedsbestemmelser skal straks påtales. I 

alvorlige tilfælde af overtrædelse af sikkerhedsbestemmelserne, 
kan skydelederen, terrænskydelederen, banekommandøren eller 
stationschefen bortvise skytten fra skydebanen/skydeterrænet. I 
særlige alvorlige tilfælde kan overtrædelsen endvidere medføre 
skyttens udelukkelse af foreningen. 

 
Disse bestemmelser er gældende for al skydning under De Danske 
Skytteforeninger og Dansk Skytte Union. 
 
NB. Husk ALTID - som skytte eller tilskuer - at bære høreværn under 
ophold på skydebaner. 
Foranstående bestemmelser er trykt på en gul plakat med en rød 
diagonalstreg. Plakaten skal være opsat på enhver skydebane. 
 
Forhold vedrørende skydeleder og banekommandør 
Når to eller flere skytter skyder samtidigt på samme bane, skal der altid 
være udpeget en skydeleder, således at der aldrig hersker tvivl om, 
hvem der har det med ledelsen forbundne ansvar samt myndighed til 
at træffe de for skydningen nødvendige bestemmelser. 
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Kan skydelederen ikke alene føre et sikkert tilsyn, kan skydelederen 
udpege banekommandører og evt. standpladshjælpere. 
 
Når en skytte skyder alene på en bane, har skytten samme ansvar 
som en skydeleder. 
 
Forhold vedrørende terrænskydning 
Skydes der på flere stationer, udpeger terrænskydelederen en stati-
onschef for hver station. 
 
Stationschefen har samme sikkerhedsmæssige beføjelser som en 
banekommandør, og en stationschefs anvisninger eller ordrer skal 
således ubetinget adlydes. 
 
Ud over de i den omtalte plakat optagne sikkerhedsbestemmelser gæl-
der for terrænskydning tillige: 
a. Ingen skytte må forlade sin standplads, før stationschefen eller 

dennes hjælper har kontrolleret, at våbnet er afladt og tomt, og at 
magasinet er taget ud, og magasin/tromle ligeledes er uden patro-
ner, og skytten har isat sikkerhedspløk. 

b.  Geværskytter holder sit våben med åben lås og mundingen pegen-
de i skudretningen, således at kontrol kan foretages. Ved kontrol 
udtages låsen (bundstykket) og magasinet kontrolleres.  

c.  Pistolskytten bevarer front i målretningen og holder sit våben og 
magasin frem således, at kontrollen kan foretages. Benyttes revol-
ver, skal tromlen være slået ud. 

d.  Patroner, der evt. tabes under ladning og/eller afladning, må først 
samles op, når der gives tilladelse hertil. 

e. Våbnet må bæres synligt med isat sikkerhedspløk. Der må ikke 
være isat magasin eller patroner. For geværer gælder, at det må 
have isat magasinattrap i følgende afvigende farver: Orange, gul el-
ler rød. 

f.  Enhver, der konstaterer, at der dukker personer op i fareområdet, 
eller ser, at et markørflag bevæges foran skiverne eller over en 
markørdækning, skal uopholdeligt foranledige skydningen standset 
ved at råbe: “Stands skydningen”. 

 
Udover ovennævnte sikkerhedsregler kan du få mere at vide om sik-
kerhed på: www.skytten.dk, eller følgende publikationer: 
 
• Sikkerhedsbestemmelser for skydning under De Danske Skyttefor-

eninger. 
• Særlige tekniske forhold ved terrænskydning. 
• Brug din våbenkontrollant - det er gratis! 
• Sikkerhedsbestemmelser for den enkelte skytte. 
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Kap. 2. Våben, våbenlov, våben- 
opbevaring, m.v. 
 
 
A. Generelt 
En række regler regulerer tilladelse til at have våben samt opbevaring 
og brug af disse. De vigtigste regler findes i våbenloven og bekendtgø-
relser og cirkulærer udstedt af Justitsministeriet i medfør af denne lov. 
Ved siden heraf gælder de sikkerhedsbestemmelser som er fastsat af 
De Danske Skytteforeninger eller som følger af skydebaners og terræ-
ners godkendelse. Der henvises i øvrigt til www.skytten.dk. 
 
Siden 1988 har våbenloven givet mulighed for, at våben registreres i et 
register oprettet af de 3 skytteorganisationer - Dansk Skytte Union, 
Dansk Firmaidrætsforbund og De Danske Skytteforeninger - betegnet 
»Skytteforeningernes Våbenregistrering«, forkortet SKV. I SKV kan 
registreres de våben som anvendes til aktivitet godkendt af de 3 skyt-
teorganisationer. Det er politiet som afgør, om en person kan godken-
des til at have våben. Alle personer, der har våben, registreres i politi-
ets våbenregister (PV). Hvilke våben skytteforeningerne og skyttefore-
ningsmedlemmer har, registreres i SKV. Registreringen sker mod et 
gebyr på 150 kroner ved hver registrering (nypåtegning, foreningsskift 
og fornyelse). Våbentilladelser udstedt af SKV betegnes “Våbenpåteg-
ning”. En våbenpåtegning har en gyldighedsperiode på 5 år, dog er 
våbenpåtegninger, der er udstedt i perioden fra den 5. april 1995 til og 
med den 9. februar 2000 tidsubestemte. Hvis en skytte ikke længere 
opfylder betingelserne for våbenpåtegning tilbagekaldes tilladelsen.  
 
B. Skytteforeningernes Våbenregistrering, SKV 
 
1. Foreningens medvirken 

Skytteforeningen og skytteforeningens bestyrelse skal godkendes 
af det stedlige politi til at kunne udstede våbenpåtegning.  
Ved enhver ændring i sammensætningen af foreningens bestyrelse 
skal politiets godkendelse indhentes på ny.  
Foreningen vil én gang årligt eller efter behov få tilsendt en forteg-
nelse over hvilke våben, der er registreret. 
Foreningen skal én gang om året kontrollere, at skytteforeningens 
våben, inklusive de private våben, er i overensstemmelse med de 
våben, der er registreret i SKV. 
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2. Privatejede våben 
Privatejede våben (medlemsvåben), der er omfattet af De Danske 
Skytteforeningers skydeprogrammer og øvrige, godkendte aktivite-
ter, kan registreres i Skytteforeningernes Våbenregistrering.  

 
3. Betingelserne for at kunne erhverve våben  
 a. Lang- og kortdistancerifler 
  • at medlemmet skal være fyldt 18 år, og 
  • er medlemmet mellem 16 og 18 år, skal forældremyndighe-

dens indehavere skriftligt give samtykke til en våbenpåtegning 
og påtage sig at sørge for våbnets opbevaring. 

 b. Pistoler 
  • at medlemmet er fyldt 20 år, og 
  • at vedkommende har været aktivt skydende medlem af en 

skytteforening i mindst 2 år. Dette er opfyldt ved, at skytten 
mindst 6 gange om året har været foreningsaktiv med hoved-
vægten på aktiv skydning. 

  
For fortsat at kunne besidde en pistol/revolver, skal ejeren være ak-
tivt skydende medlem. Dette betyder at skytten mindst 4 gange om 
året skal være foreningsaktiv. 

  
For at kunne opnå tilladelse til grovpistol skal skytten yderligere ha-
ve min. ½ års erfaring i tilsvarende våben. 
Ved ansøgning skal der vedlægges et oplysningsskema der videre-
sendes til politiet fra Skytteforeningernes Våbenregistrering. 
 
(Bortkomst af våben og våbendele skal straks anmeldes til politi, 
skytteforening og SKV; for våbens vedkommende tillige til SKV.) 
 

4. Våbenlegitimation (våbenpåtegning) for privatejede våben 
En våbenlegitimation, dvs. en våbenpåtegning, ansøges på en SKV 
2 blanket efter følgende regler: 
• Ansøgeren udfylder en blanketten. Rubrikken “udfyldes af for-
eningen”, skal udfyldes og underskrives af foreningens formand.  
• Foreningen sender ansøgningen til SKV, der giver ansøgningen 
en påtegning om, at det våben, der er ansøgt om, er godkendt til De 
Danske Skytteforeningers skydeprogrammer. Ansøgningen sendes 
derefter til den politikreds, hvori ansøgeren er bosiddende.  
Politiet undersøger, om ansøgeren må få en våbenpåtegning. Re-
sultatet heraf sendes til SKV, som udsteder en våbenlegitimation, 
der fremsendes til foreningens formand sammen med foreningens 
eksemplar af blanketten og girokort til indbetaling af registrerings-
gebyret. 
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Specielle krav for anskaffelse af pistoler/revolvere: 
Kaliber .22 (og 4,5 mm CO2): 
Ønsker skytten mere end to våben i denne gruppe, skal SKV 2 an-
søgningen vedlægges et oplysningsskema. 
 
Kaliber .32:  
Ønsker man at anskaffe sig en kaliber .32, skal der vedlægges et 
oplysningsskema, såfremt man i forvejen har to eller flere våben i 
gruppen af kaliber .32 til .38/9 mm. 
 
Kaliber større end .32 til .38/9 mm: 
Ansøgning om pistoler/revolver større end kaliber .32 skal altid ved-
lægges et oplysningsskema. 
 
Oplysningsskemaet kan hentes på www.skytten.dk, eller via amts-
kontoret. 
Vilkårene for våbenlegitimationen er påtrykt denne, og skal være 
ihændehaveren bekendt. 
Våbenlegitimationen giver kun adgang til at benytte våbnet til aktivi-
tet, som er godkendt af DDS eller en af de to andre organisationer, 
som er med i SKV. 
 

5. Foreningsejede våben 
En forening søger om godkendelse til foreningsejede våben på en 
SKV 4 blanket. Der udstedes ikke en våbenlegitimation til forenins-
sejede våben. Det godkendte eksemplar af SKV 4 blanketten, der 
sendes til foreningen er dokumentation for registreringen.  

 
6. Udlån af våben 

Privatregistrerede våben kan udlånes til foreningen eller deres med-
lemmer på den betingelse, at der er et foreningsmedlem tilstede der 
har godkendt adgang til foreningens våben. 

 
7. Skrotning af våben 

Ønsker en skytte at lade sit våben »skrotte« kan dette ske ved afle-
vering til De Danske Skytteforeninger eller til politiet (husk at få kvit-
tering, der sendes til SKV - evt. en kopi),  hvorefter våbnet udgår af 
våbenregistret. 

 
8. Salg af våben 

Når et våben sælges, er det sælgers ansvar, at våbnet afmeldes el-
ler omregistreres i SKV. Ved omregistrering i SKV skal sælger sikre 
sig, at køber indsender SKV 2 ansøgning. Ved salg til eks. våben-
handler, skal skytten sikre sig, at SKV modtager kopi af kvitterin-
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gen. Foreningsformanden modtager et slettebrev fra SKV, når en 
omregistrering eller sletning er sket. 
 

 
C. Transporttilladelse 

For lovligt at kunne transportere andre våben end ens egne våben, 
til brug ved skydekonkurrencer og øvelsesskydninger, skal den, der 
transporterer våbnene, være forsynet med en transporttilladelse 
udstedt af et bestyrelsesmedlem i skytteforeningen. 
Det er en betingelse for at få udstedt en transporttilladelse, at den 
pågældende er godkendt hertil, enten ved at blive SKV 3 godkendt 
eller ved at have en våbenpåtegning til eget/egne våben.  

 
Transporttilladelsen udstedes på en særlig blanket. Den skal angive 
udstedelsesdato, formål og udløbsdato. Transporttilladelsen kan 
kun udstedes til et bestemt stævne, kursus etc. fra dagen før til  
dagen efter stævnet og kun til personer, der er fyldt 16 år.  
For pistoler er aldersgrænsen 18 år. 

 
Et bestyrelsesmedlem kan kun give transporttilladelse til et medlem 
af sin egen forening. 

 
 Transporttilladelsen kan gælde våben tilhørende: 
 
 a. Foreningen 
 b. Et af foreningens medlemmer 
 c. En anden forening under samme hovedorganisation 
 d. Et andet medlem under samme hovedorganisation 
 
D. Våbenopbevaring 
 
1. Privat opbevaring 

Våben og våbendele skal opbevares i våbenskab i klassifikationen 
EN-0  (svarende til SKAFOR blå, hovedgruppe II) eller bedre . Am-
munition kan opbevares for sig i aflåset gemme eller i våbenskabet 
sammen med våbnet. 
En skytte må max. opbevare 1.000 langdistance- og 5.000 kortdi-
stancepatroner uden særlig tilladelse. 
 
I våbenskabet må opbevares våben tilhørende husstanden. 

 
2. Opbevaring hos skytteforening 

Opbevaringskravene afhænger af det antal våben der opbevares. 
Hvis flere foreninger opbevarer våben indenfor samme område 
(skydebane/skydehus m.v.) vil det normalt være det samlede antal 
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våben, der er afgørende. Opbevarer foreningen privatejede våben, 
skal disse også tælles med. Reglerne gælder ikke for luftvåben, og 
de skal altså ikke tælles med. De Danske Skytteforeninger har ud-
givet pjecen “Sådan skal våben opbevares i skytteforeninger” i 
samarbejde med Rigspolitiet. Her kan man finde nærmere vejled-
ning om såvel mekanisk sikring som forskellige alarmløsninger.  

 
 
 
 a. Flere end 25 våben i alt eller flere end 10 pistoler 

Opbevares flere end 25 våben, eller flere end 10 pistoler gælder 
følgende krav: 

  
  • Våbnene opbevares i et støbt boksrum med ståldør, eller i et 

godkendt sikkerhedsskab i mindst klasse  EN-1 (svarende til 
SKAFOR rød, hovedgruppe II) eller tilsvarende. 
 

  • der skal installeres automatisk alarmanlæg tilsluttet døgnbe-
mandet vagtcentral. 

 
 b. Færre våben 

Opbevares højst 25 våben i alt og højst 10 pistoler gælder føl-
gende krav: 

  
  • Våbnene opbevares i et godkendt sikkerhedsskab i mindst 

klasse EN-0 (svarende til SKAFOR blå, hovedgruppe II) eller 
tilsvarende. 

  
  • Ammunition må opbevares i våbenskabe sammen med våb-

nene eller i et aflåst gemme. 
  

Er der en konkret begrundelse for at stille yderligere krav, kan po-
litiet skærpe ovennævnte krav. 
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E. Teknisk kontrol af våben 

 
Våbenkontrollen tilbyder at kontrollere våben i våbenkontrollen før 
skydning, og kan gennemføre stikprøvekontrol indtil umiddelbart før 
skydetiden starter. 
Skydelederen kan desuden forlange foretaget kontrol såvel under 
skydning som umiddelbart efter skydningen i det omfang dette findes 
fornødent. 
Skytteforeningerne kan efter forespørgsel ved våbenkontrollanterne få 
gennemført en kontrol af de foreningsejede våben jævnfør ovenståen-
de skema. Man opfordrer til at kontrol af foreningsvåben bør foregå 
hvert andet år. 
 
F. Genopladning 
For at et medlem af en skytteforening må foretage genopladning, skal 
politiet give tilladelse. Tilladelsen gives kun hvis den pågældende har 
gennemgået et kursus i genopladning. De Danske Skytteforeninger 
arrangerer sådanne godkendte kurser. 
Opbevaring af materiale til hjemmeladning skal ske efter nærmere 
angivne forskrifter. 
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Kap. 3. Tilskuds- og gebyrordninger 
 
A. Tilskud og lån til køb af våben, materiel m.v. 
 
1. Tilskud ved køb af langdistanceammunition kaliber 6,5/7,62 mm 

Ved foreningers indkøb af langdistanceammunition ydes et tilskud 
på 0,75 kr. pr. stk. 
Ved køb i De Danske Skytteforeningers salgsafdeling er tilskud fra-
trukket på fakturaen. Ved køb hos andre, skal foreningen anmode 
De Danske Skytteforeninger om udbetaling af tilskud ved indsen-
delse af kopi af faktura. 
Ammunition købt med tilskud fra DDS, må kun anvendes til skyd-
ninger godkendt af DDS. 

 
2. Tilskud til hjemmeladning af langdistanceammunition 
 Der ydes et tilskud på 0,25 kr. pr. projektil. 

Tilskud skal søges af foreningen for en periode på 6 måneder. Til-
skud er altså ikke fratrukket på fakturaen ved køb hos De Danske 
Skytteforeningers salgsafdeling. Foreningen skal vedlægge kopi af 
fakturaen på sine medlemmers indkøb samt kopi af tilladelsen til 
indkøbene. 
Hjemmeladet ammunition, der anvender projektiler købt med tilskud 
fra DDS, må kun anvendes til skydning godkendt af DDS. 

  
 
B. Kursusgebyrer og rejsetilskud 
 
1. Kursusgebyrer 

Kursusgebyret fastsættes i hvert tilfælde og vil fremgå af kursusind-
bydelsen. Heraf vil ligeledes fremgå, om opkrævningen foregår via 
amtet, foreningen eller direkte ved kursisten. 

 
2. Rejsetilskud 

De Danske Skytteforeningers bestyrelsesmedlemmer, udvalgsmed-
lemmer og våbenkontrollanter får den af staten godkendte takst ‘A’ 
pr. kørt km i eget motorkøretøj. 

 
Ledere og hjælpere ved kurser/stævner (dog ikke markører, der 
modtager honorar) får den af staten godkendte takst ‘B’ pr. kørt km i 
eget motorkøretøj. 
 
Ved Landsskyttestævner kan bestyrelsen dog meddele andre tak-
ster. 
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Eventuelt rejsetilskud til øvrige aktiviteter fremgår af de udsendte 
indbydelser. 
  
Deltagere fra DDS Bornholm henvises til særlig ‘Bornholmerord-
ning’. 
 

 
3. Regler angående udbetalinger 

 
Der anvendes to blanketter til udbetalinger: 
 

”Udbetaling af honorar og kørsel”: 
Anvendes ved honorar samt til udbetaling af km-takst for kørsel i 
egen bil. 
Husk: 
Påfør altid CPR-nr. 
Blanketter modtaget efter den 15. bliver først udbetalt den sidste 
bankdag i den følgende måned. 
 
”Udbetaling af afholdte udgifter”: 
Anvendes ved udlæg til eks. fortæring, broafgift, færgebillet, ma-
terialer mm. 
Husk: 
Vedhæft altid originale udgiftsbilag. 

 
For begge blanketter gælder: 

• Blanketten kan hentes på www.skytten.dk. 
• Husk kontonummer og underskrift 
• Udbetaling sendes direkte til rette vedkommende. 

 
 

C. Tilskud til aktiviteter 
 

Der henvises til hjemmesiden www.skytten.dk. 
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D. Oversigt over ansøgningsskemaer 
 

Betegnelse : Skemaet anvendes til: Henvisning til afsnit/kap
SKV1 Ansøgning om godkendelse af bestyrelse samt 

til at give våbenpåtegning, transporttilladelse 
og/eller at anskaffe og besidde skydevåben.

B. kap. 2. B1 

SKV2 Ansøgning om våbenlegitimation
(våbenpåtegning) 

B. kap. 2.B 4 

SKV3 Ansøgning til politiet om godkendelse til 
transporttilladelse samt om adgang til forenin-
gens opbevaringssteder 

B. kap. 

  Blåt skema til udfyldelse af transporttilladelse
  

B.204 

SKV4  Ansøgning til politiet om anskaffelse af fore-
ningsejede våben 

B.202 

SKV5  Tilbagekaldelse af våbenlegitimation
(våbenpåtegning) 

B.202 

S1 Ansøgning om tilskud/lån til skydebaner, 
herunder markeringsanlæg

 

S3 Ansøgning om tilskud til:
• terrænskydning, gevær 
• terrænskydning, pistol 
• foreningskurser 

  

S4  Ansøgning om teknisk bistand vedr. eksempel-
vist byggeri/renovering af skydebaner. 

 
NB: KUN korrekt udfyldte skemaer vil blive ekspederet. Sørg for, at 
alle sider er læselige. Brug blokbogstaver eller skrivemaskine. 
 
Skemaer kan hentes på www.skytten.dk under våbenregistrering eller 
DDS-blanketter, eller udleveres fra amtskontoret, 
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